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1 Innledning
Grong kommune søker gjennom sit t regulering sarbeid autvide Vårryggen indust riområde; lokalisert
ca. 1 km øst for Bergsmoen sent rum. Planområdet ligger delvis innenfor den kj ente kvikkleiresona
988 «Mourn», og like øst for kvikkleiresone 1041 «Bergsmoen».

NGI har på oppdrag for Grong kommune utført grunnundersøkelser, samt vurdert stabilit eten.
Revidert vurdering f remkommer av NG/ sin vurderingsrapport nr. 20140059-02-R revisjon nr. 01, av
2. oktober 2015.

Multiconsult AS har utf ørt ny uavhengig kvalitetssikring av nevnte reviderte vurderingsrapport.
Dette i henhold til NVE sine retningslinjer 2/ 2011, og nærmere bestem t veileder 7/ 2014 «Sikkerhet
mot kvikkleireskred», som også revidert vurderingsrapport er basert på.

2 Dokumenter underlagt kontroll
Kont rollen er utført på følgende dokument mott att 26. oktober 2015:

o 20140059-02-R, «Geotekniske underske lser Varryggen industriomrade -

Vurderingsrapport», Rev. nr. 1 av 2. oktober 2015

Mult iconsult har kont rollert tolkning av grunnundersøkelser, beregningsforutsetninger og
t ilhørende vurderinger. Det er ikke utført egne beregninger for verifi kasjon av selve result at er av
st abilitet sberegninger present ert av NGI  i  sin vurderingsrapport .

Som st tte/ underlag til kontroll av nevnte reviderte vurderingsrapport, har Multiconsult f ra NG/ 26.
oktober 2015 i tillegg f ått oversendt:

o 20140059-01-R, «Geotekniske undersk elser Varryggen in dustriomrade  -  Geoteknisk
datarapport», Rev. nr. 1 av 28. august 2015

o 20140059-01-TN, Teknisk notat «Svar til Multiconsults kommentarer av 3 partskontroll»,
Rev. nr. 0 av 2. oktober 2015

•
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Vårryggen indust riområde, Grong mult iconsult .no

Uavhengig kvalitet ssikring

Fra tidligere har Multiconsult f ra NG/ også f ått oversendt:

• 20140059-01-R, «Geotekni ske undersøkelser Vårryggen ind ustri omrade - Geotekni sk
dat arapport », rev. nr. 0 av 2. j uni 2014

• Kopi av resultat fra akt uelle sonderinger i borpunkt NVE501 og NVE502. Dette fra NGI
rapport i prosjekt nr. 20061350 vedrørende «Skredrisiko kvikkleire Grong», av 2006

• Kopi av result at fra akt uell sondering  i  borpunkt 50. Det te fra NGI rapport nr.920033-2
«Kartlegging av områder med pot ensiell fare for kvikkleireskred», av oktober 1996

Vedlagt f ølger Multiconsults kommentarer til revidert vurderingsrapport {Verif ikasjonsskjema f or
utf ørt 3. partskontro/1, revisjon 01).

3 Vurderinger og konklusjoner
Som det vil fremkomme av vedlagte verifi kasjonsskj ema finner Multiconsult a kunne lukke samt lige
kommentarer/ saker som ble tatt opp et ter første gangs kvalitet ssikring. Det te gjøres under
følgende forutset ninger;

1. Supplerende grunnundersøkelser ut føres som grunnlag for det aljprosjektering.
2. Sikringst ilt ak må det aljprosjekt eres, og forutset tes a vere søknadsplikt ig i henhold t i l plan-

og bygningsloven.
3. Nødvendige sikringst ilt ak må være ferdig ut ført før utvidet indust riområde tas i bruk.

Mult iconsult forutset ter at ovennevnte forhold ivaretas i videre planlegging av området. Med det te
på plass finner vi at det er samsvar mellom revidert vurderingsrapport og krav/ føringer i NVE sin
veileder 7 / 2014, og kan på det grunnlag anbefa le revidert vurderings-rapport godkj ent. Viser t il
revidert verifikasjonsskjema for nærmere detaljer.

Vedlegg
Verifikasjonsskjema f or utf ørt 3. partskontro/1, revisjon 01 (4 sider).
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Verifikasjonsskjema for utført 3. partskontroll
Multiconsult

Oppdragsgiver: Grong kommune

Oppdrag: Vårryggen indust riområde, Grong

Oppdragsnummer: 417085

Dato 3. partskont roll: 12.02.2016

Revisjonsnr . 3. partskont roll: 01

Totalt sider skjema: 4

Dok. nr . Titt el Dato Firma

Dok. 1 20140059-02-R rev. Geotekniske undersøkelser 2. oktober NGI
underlagt 01 Vårryggen indust riområde 2015
kont roll:

Utfr t av: Tor-Helge Vehn Antonsen
16 -Elg U k--«-

Kont rollert av: Håvard Narj ord - ,,//7 _  
Vo 7 P

Godkjent av: Arne Vik kh /
Kommentar Beskrivelse Kategori  " Status?)

Generelt NGI har på oppdrag for Grong kommune utført grunnundersøkelser,
samt vurdert områdest abilit et .
Mult iconsult AS har utført uavhengig kvalitetssikring av
vurderingsrapport og t ilhørende grunnundersøkelser. Dett e i
henhold t il NVE sine ret ningslinjer 2/ 2011, og NVE veileder 7/ 2014
«Sikkerhet mot kvikkleireskred», som også vurderingsrapporten er
basert på.

Rev. 01; Uavhengig kvalitetssikring av revisjon nr. 01 av NG/ sin
I L

vurderingsrapport. NG/ sin revidering er gjort etter at supplerende
grunnunders kelser ble utf ørt i juni 2015. Dette igjen som følge av
uavhengig kvalitetssikring f ra Multiconsult 22. desember 2014, med
paf lgende avkla ringsm ter mellom NG/ og Multiconsult 25. f ebruar
og 18. juni 2015.

1 Qmfang grunnunders@kelser
Det er ut ført kun 1 prøveserie for hele sonen, og det er ikke påvist
kvikkleire ved prøvetaking i sonen, kun ut fra sonderinger.
Grunnlaget for tolkning av kvikkleire er ett er vår vurdering
mangelf ullt . De ut førte CPTU-sonderinger indikerer heller ikke klart
at det er kvikkleire. Bedre datagrunnlag vil ha betydning for de
vesent ligst e forhold i en soneut redning: soneavgrensning, tolkning

av lagdeling, parametervalg, skredmekanismer, og behov for t iltak.

1) I - Info

MS- Manglende samsvar 2) Å - Åpen

TS- Tekni sk spr smal L - Lukket

V - Vurdering
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Mult iconsult mener derfor at det er nødvendig med supplerende
grunnundersøkelser for å kart legge disse forholdene bedre, og
dermed oppnå en sikrere best emmelse av behov for t ilt ak i sonen.
Spesielt mener vi det må utføres mer prøvet aking for å avklare om
det er kvikkleire / sprb ruddmateriale i de enkelt e borpunkt , og gi
bedre grunnlag for valg av lagdeling, materialparamet re og behov
for t iltak.

Rev. 01; Med de supplerende grunnundersøke/sene som ble utf ørt i MS L
2015, har m an skaff et seg et bedre vurderingsgrunnlag i f orhold til
soneavgrensning, tolknin g av lagdeling, parametervalg, skred-
mekanismer og behov f or tiltak. Vurderingsgrunnlage t er imidlertid
f rem deles preget av betydelig konservatisme.
Det er påvist et klart behov f or sikringstiltak i området, som m å
detaljprosjekteres. Ytterlig ere grunnunders kelser ma til f or å sikre
tilfredsstillende detaljprosjektering.
Multiconsult forutsetter følgende for lukking av denne/ dette
kommentar/ punktet;

1. Supplerende grunnundersøkelser utf øres som grunnlag f or
detaljprosj ektering.

2. Sikringstiltak m å detaljprosjekteres, og f orutsettes v e re
søknadspliktig i henhold til plan- og bygnings/oven.

3. Nødvendige sikringstiltak må væ re f erdig utf ørt f ør utvidet
industriområde tas i bruk.

2 Soneavgrensing
NVE7 / 2014 angir at både løsneområde og utlps omrade skal angis
på kart. (pkt. 7 og 8 under kap. 4 .5)
Mult iconsult savner angivelse på kart og en nærmere redegjørelse i
rapport for soneavgrensingen. Dett e gjelder spesielt i forhold t il
utlp somrader.
Rev. 01; Kart og redegjørelse f oreligger nå. MS L

3 Tolkning ay kyikkl eire  /  spr@bru ddsmateriale
Ut fra det det kriterium som NGI legger t il grunn for tolkning av
sprøbruddsmat eriale ut fra dreiet rykksondering (ref. pkt. 3.3 i
vurderingsrapport ), finner Mult iconsult at flere og mekt igere lag kan
t olkes, og da spesielt i dybden.
Mult iconsult må be om en nærmere ut redning fra NGI av t olket
lagdeling, og da spesielt i forhold t il de lag som faller inn under
krit erium. Det te gjelder for samt lige borpunkter hvor dreietrykk- TS L
sondering er ut ført. (Må også ses i sammenheng med komm ent ar 1)
Rev. 01; Næ rmere utredning i f orhold til lagdeling f oreligger. Videre
prosjektering f ordrer yt terligere grunnunders kelser  -  viser til
kom mentar nr. 1 ovenf or.

4 Poret rykk - årst idsvariasjoner
I den korte perioden poret rykk er målt , fremkommer det kun mindre
endringer over t id.
Mult iconsult kan ikke se at det er t att hensyn t il variasjoner i forhold
t il årst idene, og må be om en vurdering i forhold t il dett e. Viser for
øvrig t il pkt. 7 .2 i NVE7 / 2014 .
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Rev. 01; Data f ra lengre m åleperiode i 2014 sam t data f ra tidligere
poretrykksm å/ing f remkom mer. Variasjoner med årstidene er nå
også hensyntatt på en tilf redsstillende m åte i beregningene.

TS L

5 Profily alg - plassering
Det beskrives at profi lene er plassert der skråningene er høyest og
brat t est , ut fra antagelse om at det t e er de mest krit iske profi l.
M ult iconsult er enig i det t e valg. Imidlert id er den nordøst lige
avslut ninga i profil C-C, slakere enn ut skytende t errengrygg like sør
for profilet . Ber om en redegjørelse/ vurdering av dett e.
Rev. 01; Multiconsult stiller seg bak den redegjøre/se/ vurdering som
NG/ beskriver f or prof il C-C.

TS L

6 Profi lyalg_- yurderte skredtyper
NVE 7/ 2014 kapitt el 7.1 angir at akt uelle skredt yper skal vurderes.
I vurderingsrapporten tolker v i at det kun er
ret rogresj onspotensialet som er vurdert ut fra 1:15 krit eriet som er
lagt t i l grunn.
M ult iconsult savner en nærmere redegjørelse av mulige skredtyper,
i fo rho ld t il å finne områdebegrensning.
Rev. 01; På bakgrunn av stabilitetsanalyser, morf ologi av
spr bruddsm ateriale sam t empiriske data, f rem kommer det nå en
redegj r else som Multiconsult kan s tille seg bak.

MS L

7 Skred ut enfor området
Da det er nærliggende kvikkleiresoner i området et t erlyser
M ult iconsult en vurdering av skred ut enfor planområdet .
Rev. 01; På bakgrunn av topografi, tidligere og nye
grunnundersøke/ser, f remkommer det nå en vurdering i f orhold til
skred utenf or området, som Multiconsu/t kan stille seg bak.

MS L

8 An alyse - beregn ingspr ogram
I fo rbindelse med beregninger bør det angis hvilket
beregningsprogram som er brukt, og hvilken versj on. M ult iconsult

ber om at dett e tas inn i rapport.
Rev. 01; Etterlyst inf orm asjon vedrørende beregningsprogram er nå
opp/yst/ beskrevet i revidert vurderingsrapport.

TS L

9 An alyse - modellering poret rykk
I beregningsprofi ler er det satt opp negat ivt poret rykk (sug) i t oppen
ved flere borpunkt . Dyb den poretrykksp rofil er st rukket t il, varierer

fra borpunkt t il borpunkt , samt fra profi l t il pro fi l (f.eks . bp 50).
M ult iconsult ber om en nærmere redegjørelse på hvordan
poret rykksprofi ler er vurdert ved de forskj ellige borpunkt i de

forskj ellige profiler (dybde, størrelse).
Rev. 01; Om redegjørelsen ikke gir noe helt klart svar i f orhold til
variasjon i dybde som poretrykksprofil er strukket til, er negativt
poretrykk i toppen fjernet, og nye stabilitetsberegninger utf ørt.

TS L

10 Beregninger - prosentvis forbedring
M ult iconsult er enig i at t iltaket plasseres i tilt akskat egori K4, og at
det vil være grunnlag fo r å reklassifisere sone «Mourn» i

f aregradsklasse «middels».
NVE 7 / 2014 gir krav t il forbedring i henhold t il figur 5 .1. For
beregning spro fil D-D er det benytt et samme prosentvise forbedring
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der det er beregnet sikkerhetsfaktor 1,27 for udrenert, og 1,08 for
drenert analyse (Tabell 6). Figur 5.1 i NVE 7 / 2014 gir da krav om
høyere prosentvis forbedring i drenert sit uasjon. MS L
Rev. 01; Ny vurdering/ beregning av stabilitet i profil D-D er utf ørt, og
resultat tilfredsstiller krav til f orbedring i NVEs veileder av 7/ 2014.

11 Tilt ak - vurdering og dokumentasjon
Tilt ak for a bedre områdets stabilitet er både vurdert og
dokument ert . Med henvisning t il komment ar nr. 1 i det te
verifi kasjonsskj ema, finner Mult iconsult imidlert id at event uell
annen lagdeling endra t olkning av kvikkl eire/ sprb r u ddsmat eriale,
kan lede t il endringer i forhold t il nødvendige t iltak. Omfang av
supplerende grunnundersøkelser for det alj prosjektering vil også
påvirkes av dett e.
Rev. 01; Viser til revidert kommentar nr. 1 i dette reviderte MS L
verifikasjonsskje ma.

12 Rapport ering av soneend ring ( kap. 9 i AVE 7/ 2014.)
Da det et ter hvert vil være grunnlag for a rappo rtere revidert
faresone t il NVE, ett erspør vi om NGI har rut iner for dett e.
Rev. 01; NG/ sine rutiner f or rapportering til NVE er beskrevet i V L
teknisk notat 20140059-01-TN av 2. oktober 2015.
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